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    Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
(nazwa Departamentu) 

Data złożenia oferty: 24.11.2021 r. 
 

DZD-II.615.41.2021 

 

Opinia Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej  

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej proponuje: 
uznać celowość realizacji zadania publicznego 
nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego 
(wybrać właściwe) 
 

 

Uzasadnienie: 

 
Zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z późn.zm.) na podstawie oferty realizacji zadania 
publicznego pn. ,,I Bieg Po Choinkę „Od jeziora do Jeziora”- bieg po zdrowie, złożonej przez 
Stowarzyszenie Ludzi Kreatywnych Talent, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 
uznając celowość zadania może zlecić jego realizację z pominięciem otwartego konkursu ofert. 
Zadanie publiczne powinno mieć charakter lokalny lub regionalny oraz spełniać łącznie następujące 
warunki: wysokość dofinansowania lub finansowania zadania nie może przekraczać kwoty 10 000 zł 
oraz zadanie musi być zrealizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni. 

Ww. zadanie zakłada realizację działań z zakresu promocji zdrowia, propagowania sportu oraz kultury 
fizycznej. Promocję zdrowia jako tworzenie warunków ułatwiających i zachęcających do 
prozdrowotnego stylu życia. Organizacja zajęć ruchowych na świeżym powietrzu pozwoli zatem na 
zapobieganie wielu przypadkom chorób cywilizacyjnych takich jak cukrzyca, nadciśnienie, otyłość, 
inne choroby układu krążenia, chorobom układu kostno-stawowego (m.in. skrzywieniom kręgosłupa, 
wynikającego z długotrwałego siedzenia).  
 
I Bieg po choinkę "Od jeziora do jeziora" jest kontynuacją Zawodów Międzypokoleniowych „Od 
jeziora do jeziora - bieg po zdrowie”. To kolejna edycja imprezy sportowej, która nie tylko promuje 
uprawianie sportu ale też łączy pokolenia i wzmacnia więzi społeczne. Projekt w całości zrealizowany 
będzie w reżimie sanitarnym, związanym z pandemią COVID-19. Wykorzystany zostanie wzrost 
zainteresowania i upowszechnienie rekreacji i sportu w życiu codziennym mieszkańców. Udział 
 w biegach zaspokoi potrzebę integracji międzypokoleniowej i alternatywnego sposobu spędzania 
wolnego czasu na świeżym powietrzu, które w ostatnim roku były mocno ograniczone przez 
pandemię. Oprócz tego impreza będzie miała aspekt charytatywny - zorganizowana zostanie zbiórka 
pieniędzy dla chorego dziecka - firmowana przez Fundację Siepomaga.pl. Aby uatrakcyjnić projekt 
została założona strona na FB, na której zgromadzone zostaną najciekawsze informacje 
 z przygotowań i realizacji projektu. Umożliwi to komunikację na każdym etapie a także uczestnictwo 
większej ilości amatorów biegów, rekreacji sportowej oraz ogłoszeniu wyników. Zaplanowano 2 etapy 
projektu. W ramach pierwszego etapu zaplanowano zorganizowanie cotygodniowych treningów, 
 w których mogą brać udział wszyscy chętni biegacze i miłośnicy Nordic Walking. Drugim etapem 
będzie zorganizowanie I Biegu po choinkę "Od jeziora do jeziora", w którym zwycięzcy otrzymają 
choinkę (zasponsorowane przez Nadleśnictwo w Kup). Działania te będą zorganizowane tak, aby 
sprostać ograniczeniom reżimu sanitarnego. Przewidziano skromne nagrody dla zwycięzców 
 w poszczególnych kategoriach biegów, medale uczestnictwa, świerkowe choinki (z uprawy 
hodowlanej). Zadanie realizowane będzie na terenie Gminy Dobrzeń Wielki, nad zbiornikiem 
wodnym o nazwie „Balaton”. Tam zostaną zorganizowane biegi dla dzieci i dla dorosłych wokół 
jeziora i przez las. W biegach będą uczestniczyć dzieci przedszkolne oraz dzieci uczęszczające do szkół 
podstawowych. W biegu głównym mogą uczestniczyć osoby które ukończyły 16 lat – nie ma górnej 
granicy wiekowej.  



 
 
W marszu Nordic Walking mogą uczestniczyć wszyscy od lat 16, bez górnej granicy wiekowej. 
Bezpośrednimi adresatami tej imprezy są wszyscy mieszkańcy Województwa Opolskiego 
 w każdym wieku. Każdy znajdzie tu coś dla siebie w związku z dużą ilością atrakcji towarzyszących 
imprezie. Dodatkowo dzieci, młodzież, dorośli i seniorzy biorący udział w takiej imprezie będą mieli 
świetną możliwość do integracyjnego spotkania ze znajomymi. W ramach promocji zdrowia wraz 
 z grupą Wodniaków i Morsów zorganizowane zostanie dla wszystkich chętnych wspólne 
morsowanie. Uczestnicy tej atrakcji będą też mieli możliwość skorzystania z mobilnej sauny. 
Morsowanie gwarantuje lepsze zdrowie. Zimna, a nawet lodowata woda ma zbawienny wpływ na 
kondycję skóry, układów krążenia i trawiennego, a także układ ruchu. Zimno redukuje przewlekłe 
stany zapalne w organizmie. Dla dzieci zostaną zorganizowane gry i zabawy ruchowe na świeżym 
powietrzu, których nadrzędnym celem będzie integracja, i prezentacja alternatywnych form 
spędzania wolnego czasu. Wspólne zabawy będą również okazją do poznania rówieśników. 
 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej realizuje zadania związane ze zdrowiem, promocją 
zdrowia i programami polityki zdrowotnej w związku z powyższym Departament Zdrowia 
 i Polityki Społecznej  rekomenduje finansowanie ww. zadania  
 

 

 

 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości 2500,00 zł. 

UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ 

Brak 

 

Sporządził:      Zatwierdził: 

 

 

                   03.12.2021r.  Joanna Wołek                                03.12.2021r. Izabela Damboń-Kandziora 
  (data i czytelny podpis/pieczęć)                                                                                 (data i czytelny podpis/pieczęć) 


